
ŽUPNI OGLASI 
 

U tijeku je jesenska kampanja "40 dana 
za život". U Zagrebu molimo ispred 
KBC-a Sestre Milosrdnice 0-24 sata, a 
ispred bolnice Petrova 6,30-18,30 sati. 
 

Na četvrtu nedjelju u mjesecu molimo 
za mir. 
 

Na Misijsku nedjelju prikupili smo 1100 
eura za misijske potrebe Crkve. Hvala! 
 

Pozivamo vas na predstavljanje našeg 
Obiteljskog savjetovališta i predavanje 
"O oprostu" koje će se održati u utorak, 
29. listopada, nakon mise, u dvorani 
Pastoralnog centra. Više na str. 3. 
 

Kateheza za odrasle održava se 
srijedom nakon mise. Tema 
ovogodišnjeg ciklusa je molitva. 
 

U srijedu, 30. listopada, u 16 sati, u 
Nadbiskupijskom pastoralnom institutu 
(Kaptol 29a) održat će se znanstveni 
simpozij o sluzi Božjem biskupu Josipu 
Langu (+ 1. studenoga 1924., Zagreb) o 
100. obljetnici njegove smrti na glasu 
svetosti. Potom će u Bogoslužnom 
prostoru bl. Alojzija Stepinca (Kaptol 28) 
svetu misu u 18 sati predslaviti mons. 
Dražen Kutleša, zagrebački nadbiskup. 
 

U ovogodišnjem programu Holywin 
možete pogledati predstavu o bl. 
Miroslavu Bulešiću u Velikoj dvorani 
Hrvatskog katoličkog sveučilišta (Ilica 
244), 31. listopada i 1. studenoga, u 20 
sati. Ulaznice po 5 eura moguće je 
rezervirati na e-mail mladi@zg-
nadbiskupija.hr ili putem društvenih 
mreža Ureda za pastoral mladih.  
 

Ove godine svetkovina Svih Svetih pada 
na prvi petak u mjesecu, pa se mijenja 
uobičajeni raspored: 
Pohod bolesnika za prvi petak bit će u 
četvrtak, 31. listopada, prije podne. 
Euharistijsko klanjanje u četvrtak bit će 
malo duže, do 20 sati, uz zajedničku 
molitvu i pjesmu, a izostaje cjelonoćno 
klanjanje u petak. 
Izostaje također i Posvetna molitva 
Srcu Isusovu, a umjesto toga mole se 
predviđene molitve za dobivanje 
potpunog oprosta za pokojne. 
 

MISE na svetkovinu Svih svetih i na 
Dušni dan bit će u školi, u 8 i 9,30 sati. 
Na Dušni dan nema uobičajenih 
subotnjih aktivnosti za djecu. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
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POTPUNI OPROST  
ZA DUŠE U ČISTILIŠTU 
 

Vjernici, koji u prvih osam dana u mjesecu 
studenome pobožno pohode groblje te se 
pomole za vjerne pokojne, dobivaju 
potpuni oprost koji se namjenjuje za duše 
u čistilištu. 
Po odredbi našeg nadbiskupa, na 
svetkovinu Svih svetih (vidi raspored 
misa!), na Dušni dan i u nedjelju poslije 
Dušnog dana mogu vjernici i u svim 
crkvama dobiti potpuni oprost koji se 
također može namijeniti samo za pokojne. 
Taj se oprost dobiva od podneva 31. 
listopada do ponoći sljedeće nedjelje. 
Uvjeti za dobivanje potpunog oprosta: 
potrebno je, osim da nema nikakve 
privrženosti bilo kojemu, pa i lakomu 
grijehu, ispuniti ove uvjete: pohoditi 
groblje ili crkvu u kojoj treba izmoliti Oče 
naš i Vjerovanje, primiti svetu pričest, a po 
potrebi se i ispovjediti, moliti za pokojne, 
te izmoliti molitvu na nakanu Svetog Oca. 
 

Molitva za pokojne 
 

Po zaslugama Isusa Krista i sa svetim 
članovima naših obitelji, molimo te, 
Gospodine, Oče dobri, za sve naše pretke i 
rođake. Posebno te molimo: 
 za one koje nitko nije predao tebi po 

žrtvi tvojega Sina, za koje nije prikazana 
sveta misa i nisu izmoljene molitve 
Crkve, 

 za one koji su se odrekli crkvenog 
pokopa; koji su zabranili da im se stavi 
križ na grob, 

 za one koji nisu pozvali svećenika u svom 
smrtnome času i koji se nisu željeli 
ispovjediti, pričestiti i primiti bolesničko 
pomazanje, 

 za one koji se nisu izmirili s tobom i sa 
svojima, 

 za one koji su učinili samoubojstvo ili su 
umrli nesretnom smrću u prometu, na 
poslu ili drugdje, 

 za one koji su umrli sami bez molitve, 
bez ljubavi, možda na bojištu, u logoru, 
na Križnome putu. 

Molimo te, Gospodine, za pobačenu djecu, 
za one koji su umrli spontanim pobačajem, 
te za one koji su umrli u porodu. Primamo 
ih u svoje obitelji i dajemo im ime. Neka 
postanu naši zagovornici i neka slave tebe, 
Gospodina Boga svoga. 
Tvoje smilovanje molimo i za one koji se 
nisu pokajali i nisu ispovjedili za: 
 okultizam, vidovnjaštvo, spiritizam, 

vradžbine i astrologiju, 
 za idolopoklonstvo (novcu, zemaljskim 

dobrima, vlasti ...), 
 alkoholizam, uživanje droge i za druge 

ovisnosti. 
Molimo te još i: 
 za one koji su bili preljubnici, 
 za one koji su se zbog strasti i požude 

razveli i iznevjerili bračnu zakletvu, 
 za one koji su bili članovi bezbožnih 

društava (kao što su Komunistička 
partija, Masoni, neopaganizam ...), te 

 za one koji su sklapali nagodbu sa zlim 
silama. 

Pokoj vječni daruj im, Gospodine, … 
 

Mise na groblju Mirogoj, 
Miroševac i Markovo 
polje na Sve svete 
 

NA MIROGOJU: u 10, 11,30 i 16 sati.  
Središnje euharistijsko slavlje u 16 sati i 
molitvu za pokojne predvodi zagrebački 
nadbiskup mons. Dražen Kutleša. 
NA MIROŠEVCU: u 11 i 15 sati. 
Svetu misu u 15 sati predvodi pomoćni 
biskup mons. Mijo Gorski.  
Nakon svetih misa bit će molitva 
odrješenja za sve vjerne mrtve. 
NA MARKOVOM POLJU: Svetu misu i 
molitvu za pokojne u 15 sati predvodi 
pomoćni biskup mons. Ivan Šaško. 



 

OBITELJSKO 
SAVJETOVALIŠTE  
U NAŠOJ ŽUPI 
 

U sklopu našeg Župnog Caritasa osnovano 
je Obiteljsko savjetovalište kao dio 
Obiteljskog savjetovališta Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije. U Župi će u 
savjetovalištu biti na raspolaganju dvoje 
psihoterapeuta i jedan terapeut u 
edukaciji: Katarina Aladrović Slovaček, 
Vedran Pavlović i Ana Pavlović. Župno 
obiteljsko savjetovalište namijenjeno je 
svima, bilo obiteljima bilo pojedincima koji 
se nalaze u krizama i onima koji imaju 
osobnih, bračnih, obiteljskih ili poteškoća 
u uspostavljanju odnosa s drugima. 
U savjetovalištu se razgovorom želi 
pomoći svakom pojedincu u potrebi, 
neovisno je li on vjernik ili ateist, ali i 
osnaživati obitelji, osobito bračne partnere 
u njihovoj zadaći supružnika i roditelja. 
Terapeuti će se u radu ponajviše koristiti 
metodama i tehnikama logoterapije i 
egzistencijalne analize. 
 

Tko su teraputi? 
VEDRAN: Suprug, otac četvero djece, 
programer i psihoterapeut. Voli raditi s 
bračnim parovima jer vidi brak i obitelj kao 
sustav, živu kućnu Crkvu u kojoj je sve 
povezano i u kojoj se događaju i problemi i 
rješenja. Sretan je kada može čuti od 
klijenata da im je promjena stava omogućila 
da mogu drugim načinom doći do boljeg i 
mirnijeg rješenja na obostranu korist. 
Njegova je motivacija dati Gospodinu u 
njegovoj Crkvi svoj talent psihoterapijskih 
razgovora kako bi se On proslavio kroz 
pomaganje ljudima. 
 

KATARINA: Supruga, majka četvero djece, 
sveučilišna profesorica, edukatorica u 
bibliodrami i psihoterapeutkinja. U svome 
poslu puno radi s mladima, roditeljima, ali i 

djecom. Često promatra različite 
perspektive i uspostavlja relacije kako bi 
pomirila sve svoje uloge, ali i kako bi 
uspostavila kakav-takav balans. U tome joj, 
prije svega, pomaže sakramentalni život i 
njegovanje odnosa s Bogom. U svome radu 
nastoji ljude potaknuti da u sebi pronađu 
dobro i „zakopani talent“ kako bi promijenili 
putanju svoga života i pronašli smisao. 
Osim individualne terapije, rado provodi i 
grupne terapije gdje uz metode logoterapije 
rabi i tehnike bibliodrame. 
 

ANA: Supruga, majka četvero djece, 
istinska tražiteljica vjere, zaposlena kao 
asistentica jednoga učenika. U svome 
psihoterapeutskom radu usmjerena je na 
traženje i otkrivanje smisla životnoga 
trenutka, ali i cijeloga života. Aktivna je u 
zajednici Kursiljo te Obiteljskoj i Biblijskoj 
zajednici naše Župe. U terapijskome radu 
služi se i poticanjem odlazaka u prirodu te 
poticanjem tjelesne aktivnosti koja itekako 
može pomoći u terapijskome radu. 
 

Gdje se javiti za pomoć? 
Predstavljanje župnog Obiteljskog 
savjetovališta i predavanje "O oprostu i 
njegovoj snazi u našem životu" održat će 
se u utorak, 29. listopada, nakon svete 
mise. U ovim danima kada se pripremamo 
za blagdan Svih svetih sigurno više 
razmišljamo o svojim bližnjima, onima koji 
su s nama, a osobito o onima kojih više 
nema ovdje na Zemlji. Svi putujemo u 
istom smjeru i možda je baš zato važno 
svakodnevno se pitati: Jesam li poravnao 
sve račune?, osobito Jesam li oprostio? ili 
Jesam li molio za oproštenje? 
Zato će predstavljanje započeti kratkim 
predavanjem, a potom će se kratko 
predstaviti terapeuti, vremenik rada 
savjetovališta, pravo i mogućnosti 
besplatnog savjetovanja, kao i kontakti za 
terapijske razgovore. 

Informacije na: 099/365 7598 (Vedran) 
i 098/589 375 (Katarina)  



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 20 sati,  
(petkom cjelonoćno – 1.11. NE) 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA:  
ponedjeljak, u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do četvrtka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati (2.11. NE) 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19,15 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 27. listopada Flor 8,00 + Franjo Lovrić 

30. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Marija i Antun Iveković 

Jr 31,7-9; Ps 126,1-6; Heb 5,1-6; Mk 10,46-52 18,30 + Ivan Banovčić 

PONEDJELJAK, 28. listopada Šimun i Juda, ap. 
7,30 Za Malvinu 

Ef 2,19-22; Ps 19,2-5; Lk 6,12-19 

UTORAK, 29.  listopada Honorat 
18,30 Kolektivna 

Ef 5,21-33; Ps 128,1-5; Lk 13,18-21 

SRIJEDA, 30.  listopada Marcijan 
18,30 + Melita Žgur 

Ef 6,1-9; Ps 145,10-14; Lk 13,22-30 

ČETVRTAK, 31. listopada Wolfgang 
18,30 

Za zdravlje Dore, Hrvoja i 
Karla Ef 6,10-20; Ps 144,1-2.9-10; Lk 13,31-35 

PETAK, 1. studenoga SVI SVETI 8,00 Za žive i pokojne župljane 

Otk 7,2-4.9-14; Ps 24,1-6; 1Iv 3,1-3; Mt 5,1-12a 9,30 Kolektivna 

SUBOTA, 2. studenoga DUŠNI DAN 8,00 + Slavo i Roze Radočaj 

Job 19,1.23-27a; Ps 27; Rim 5,5-11; Iv 6,37-40 9,30 Kolektivna 

NEDJELJA, 3. studenoga Hubert 8,00 + ob. Marjanović 

31. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Peršić i Bartolek 

Pnz 6,2-6; Ps 18; Heb 7,23-28; Mk 12,28b-34 18,30 + Bolto, Ivka i Stjepan Jakopčić 


